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Kunda ajaleht sai 15-aastaseks
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Kunda linna oma ajaleht on ilmunud 15 aastat. 
Esmanumber tuli välja 1. jaanuaril 1994. aastal.   
Fotol esimese ajalehenumbri esikaas (erakogust).

1930. aastate 
kriisist Kundas
Lõik ajaloolaste käsikirjast, mis on kirja pan-
dud 1988. aastal - Kunda linna 50. aastapäe-
vaks: Rasketel kriisiaastatel 1929-1933 võeti 
käsile Kukerpalli tee ehitamine. Alevivanem 
Aleksander Einmann pöördus palvega Eesti 
Vabariigi valitsuse poole eraldada riigikas-
sast raha hädaabitöödeks. Palve küll rahul-
dati, aga kuna raha oli vähe ja et kõiki töötuid 
aidata, anti tööd igale mehele kolm päeva 
nädalas. Töötasu oli 50 senti päevas. Töö oli 
füüsiliselt raske. Tööriistadeks olid labidas ja 
käru. Töötute nimekirjas oli 166. 

Ohumärke maailma majanduse kriisist võis 
näha juba mitu aastat. Lihtsalt nende jutt, 
kes sellise kriisi võimalikkusele viitasid, jäeti 
tähelepanuta. Mugavam ja meeldivam oli 
loota, et kui paratamatu langusfaas majanduses 
ka tuleb, siis ei kujune see väga tõsiseks. Nüüd 
paistavad asjad teisiti. Keegi ei söanda enam 
ennustada, kui pikalt langus kestab. Pigem 
ollakse teises äärmuses ning üks negatiivne 
uudis võimendab teist. Kriis, mis sai alguse 
usaldamatusest finantssektoris, puudutab väga 
paljusid. Tänapäeval on inimesed pankadega 
seotud kas laenude või investeeringute kaudu. 
Kaotused rahaturul puudutavad paljusid 
inimesi ja just seetõttu asusid valitsused 
kiiresti finantssektorit toetama. Nüüdisaja 
majandus on üleilmastunud, rikastes 
lääneriikides alanud kriis jõuab paratamatult 
ka arenguriikidesse ja võib neis põhjustada 
suuri sotsiaalseid probleeme. Ebastabiilne 
Hiina oleks juba väga tõsine probleem.

Ilmselt pole maailmas riiki, kus ei vaevataks 
oma päid küsimusega, mida kriisi ohjamiseks 
ette võtta. On täiesti selge, et sammud 
ühes riigis reflekteeruvad teistes riikides 
ning kriisi süvenedes võib ikkagi juurduda 
soov aidata eelkõige oma majandust. Mida 
enam tavaline riigialam tunnetab oma nahal 
majanduslanguse mõju, seda rohkem hakkab 
ta valitsuselt nõudma protektsionistlikku 
käitumist. Poliitikud peavad kõikjal tahes-
tahtmata arvestama oma valijate huvidega.

Kõik eespool öeldu kehtib ka Eesti kohta ja 
puudutab teda.

Helle Ruusing
Riigikogu Toimetiste peatoimetaja

Riigikogu Kantselei infotalituse infonõunik

Peataolek
Väljavõte Riigikogu Toimetiste peatoimetaja 
veerust http://www.riigikogu.ee/rito/index.php

Kunda linna ajaleht 
MEIE KODU
Väljaandja: Kunda linnavalitsus. Toimetuse 
kolleegium: Sulev Kool, Heldur Lahne, Anne 
Paavel, Riina Sooäär, Arvo Vainlo. Toimeta-
ja: Ebe Pilt (telefon: +32 55 998, e-post: 
ebe[ät]kunda.ee). Keelelist korrektuuri aitab teha 
Tiiu Raju, tõlkida Moonika Mägipõld. Fotode 
autor Ebe Pilt (kui ei ole märgitud teisiti) Trük-
kija: AS Trükis (Jõhvi, Pargi 27 F; telefon: +33 
72 666). Trükiarv: 1500 (leht on lugejaile TAS-
UTA). Toimetuse aadress: Kasemäe tn 19, 44107 
KUNDA. Kaastöid, kuulutusi, teateid ja reklaami 
võetakse lehetoimetuses vastu ESMASPÄEVAL 
ja NELJAPÄEVAL kl 9–12.
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LÜHIDALT
Fortum Termesti soojahind alaneb Kundas 23%. Uueks hinnaks on 879,60 

kr + käibemaks. Kaugküttesoojuse müüki reguleerib Kaugkütteseadus, soojuse 

piirhinnad kooskõlastatakse Konkurentsiametis.

Jaanuari seisuga on elanike arv Kunda linnas 3789, neist 1703 meest ja 2086 naist.

22. jaanuaril 2009 külastas Kundat sõpruslinna Söderhamni delegatsioon. 

Arutusel olid koostöövõimalused kultuuri- ja haridusevallas, samuti ranna- ja 

sadamaala arendamiseks võimalik ühisprojekt.

11. märtsil 2009 toimunud Kunda linnavolikogu istungil katkestati linnaeelarve 
kolmas lugemine, et eelarvet täpsustada ja täiendada. Erakorraline istung toimub 
24. märtsil, et kolmas lugemine lõpetada ning eelarve kinnitada. 

Samal istungil võeti vastu otsus, millega volikogu loobub liikmetele seni 

makstud hüvitisest. Sellega hoitakse kokku u 70 tuhat krooni, mis suunatakse 

sihtotstarbeliselt sotsiaaltoetuste eelarvereale.

Muudeti sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise ning sotsiaalabi andmise 
korda. Muudatus puudutab hooldajatoetuse maksmise korraldust puudega lapse 
hooldajale. Hooldajaks antud korra tähenduses on vanem, võõrasvanem, eestkostja 
või perehoolduslepingu alusel last hooldav isik, kes ei saa töötada puudega lapse 
hooldamise tõttu. Hooldajatoetust makstakse 3- kuni 18-aastase õigusaktides 
sätestatud korras tuvastatud puudega lapse hooldajale. 

Kunda linnavalitsus kehtestab puuetega inimeste hooldusvajaduse 
väljaselgitamiseks, hooldajatoetuse taotlemiseks ja määramiseks nõutavate 
dokumentide loetelu ning avalduse vormi 25. märtsiks 2009.

Isikutele, kellele maksti kuni 28. veebruarini 2009 puuetega inimeste 
sotsiaaltoetuste seaduse § 8 lg 1 p 1 ja p 2 alusel hooldajatoetust 
sotsiaalkindlustusameti kaudu, jätkatakse hooldajatoetuse maksmist Kunda linna 
poolt samade määrade alusel kuni 31. maini 2009. 

1. aprillist kuni 20. maini 2009 viib linnavalitsuse lastekaitsetöötaja läbi puudega 
laste hooldusvajaduse hindamise ja sotsiaalkomisjon otsustab hooldajatoetuse 
määramise või määramata jätmise alates 1. juunist 2009.

Volikogu võttis vastu ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniga liitumise ja kasutamise 
eeskirjad. Liitumiseeskirja puhul on oluliseks muudatuseks § 9-s liituja tarbeks 
sõnastatud konkureerivate hinnapakkumiste valimise võimalus. Ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni omanik või valdaja peab arvestama tingimustele vastava 
konkureeriva hinnapakkumisega, muutes oma liitumistasu arvestust või tellima tööd 
liituja poolt valitud pakkujalt.

Kinnitati Kunda linna ja Viru-Nigula ühinemise alase rahvaküsitluse 
tulemused. Küsitlused toimusid AS-is Kunda Nordic Tsement, seltside majas, 
linnavalitsuses, klubis ja ühisgümnaasiumis. Rahvas vastas küsimusele: “Kas olete 
nõus, et Kunda linn ja Viru - Nigula vald liituvad?” Küsitluse tulemused kinnitati 
järgmiselt:

Linna hääleõiguslike elanike arv – 3 064
Väljastatud hääletussedeleid – 76
Tagastamata hääletussedeleid – 0
Valimiskastis hääletussedeleid – 76

Kehtetuid sedeleid – 2
Liitumise pooldajaid – 68
Liitumise mittepooldajaid – 6
Osalemisprotsent – u 2,5%

Viru-Nigula valla ja Kunda linna võimalikuks ühinemiseks korraldatud 

rahvaküsitluse tulemused Viru-Nigula vallas. Valijatenimekirjas olevatele 

elanikele saadeti välja 1115 küsitluslehte. Neist tagastati 752, osalusprotsendiks 

küsitlusel oli 67,44%. Osalenutest pooldas ühinemist Kunda linnaga 295 ehk 39,2%. 

Eitavalt vastas 451 ehk 60% osalenutest. Rikutud sedeleid oli 6 ehk 0,8%.

11. märtsil 2009 toimunud volikogu istungil otsustati Viru-Nigula vallaga mitte 
ühineda ning haldusterritoriaalse korralduse muutmise taotlust vabariigi valitsusele 
mitte esitada. 

24. veebruaril 2009 Kunda linnas toimus austusavaldus Vabadussõjas 
langenute mälestusmärgi juures. Kõneles linnapea Allar Aron ja EELK Kunda 
koguduse õpetaja Enn Salveste. Auvahtkonnas olid piirivalve ametnikud, kõlasid 
saluut. Kell 13.00 algas Kunda linna klubis Eesti Vabariigi 91. aastapäevale 
pühendatud pidulik kontsert-aktus. Kõlasid tervituskõned linnajuhtidelt, anti üle 
tänukirjad tublidele kodanikele ning esines tšellokvartett C-JAM.
Kunda linna tänukirjad pälvisid:
Katrin Reimus – viljaka loometöö eest 
Helen Jagant – tubli esinemise eest maakondlikul noorsootöötajate ametivõistlusel
Tiiu Raju  – abi eest fotonäituse “Eesti Vabariik Kundas 1920-1940” koostamisel 
Marge Unt – Kunda-teemalise regivärsi eest
Etti Mätlik – joonistuskonkursi “Minu kõige parem sõber” korraldamise eest
Eve Randver – joonistuskonkursi “Minu kõige parem sõber” korraldamise eest
Ando ja Sirje Källo – uue ja ilusa ärihoone loomise eest
Pekka Linnainen – hea koostöö eest Kunda linnaga
Kristi Moldau – tulemusrikka ja hea töö eest koolijuhina
Siim Jalakas – väga hea õppeedukuse ja spordialaste tulemuste eest
Silvia Süda – väga hea õppeedukuse, spordialase tegevuse ja eduka esinemise eest 
aineolümpiaadidel
Tarmo Matti –  isamaalise kasvatuse edendamise, karujahi korraldamise ja 
noorkotkaste juhendamise eest
Mare Sikkut – abi ja toetuse eest Kunda seltsielu edendamisel

Ontika mõisas suvel mängitav etendus “Mtsenski maakonna leedi Macbeth” toob 
lavale Ülle Lichtfeldti ja Peeter Jakobi Rakvere teatrist. Koos nendega tulevad lavale 
teatri Tuuleveski näitlejad ning Kunda slaavi ühingu Läte koor. Dramatiseeringu 
teeb Urmas Lennuk, lavastab Eili Neuhaus.

KIRJANIK AIDI VALLIKUT KUULATES

10. märtsil 2009 kohtus kirjanik Aidi 
Vallik emakeelenädala raames Kunda 
ühisgümnaasiumi õpilastega. Aidi Vallik 
kõneles kirjaniku igapäevtööst ning -elust, 
perest ja sõpradest. Kirjanikutöö jagab ta 
kaheks osaks. Esimene osa nn must-tööd 
ehk lepingulised kohustused, mis tuleb ära 
teha. Nn must-tööde hulka võivad kuuluda 
tellitud käsikirjad ja stsenaariumid, aga ka 
firmajuhtide kõned või audiogiidi tekstid 
(näiteks Haapsalu piiskopilinnuse tarbeks). 
Teise osa moodustab terve rida asju, mida 
Aidi Vallik ise väga tahab kirjutada, sest 
need on lõbusad ja toredad asjad, millest 
lihtsalt ei saa jätta kirjutamata. Sellistest 
kirjatöödest võib koguneda sahtlisse 
poolikuid raamatuid või tekste, millest 
keegi ei tea, kas neist kunagi üldse raamat 
saab. 

Aidi Vallik kirjutab u 7-10 tundi 
päevas. Kj kirjutamisprotsess jaguneb 
selgelt kaheks erinevaks faasiks: mõtete 
kogumise, lugemise ja otsingutefaasiks 
ning kirjutamisfaasiks. Esimese osa 
kirjutamisest loovad kirjaniku sõnul 
nn munas-kana-päevad, mille täidab 
palavikulaadne kirjutamiseelne seisund. 
Aidi Vallik ütleb, et väliselt võib jääda 
mulje, et kirjanik ei tee sel ajal mitte 
midagi, tegelikult on kirjutamiseelne 
faas seotud intensiivse mõttetegevusega, 
mis on väga oluliseks eelduseks, et üldse 
kirjutama asuda. Umbropsu kirjutamise 
näidetele ei taha kirjanik enam tagasi 

mõelda, sest need läksid tema enese 
jaoks ikka väga nässu.

Kui esimene kirjutamise etapp 
on läbitud, siis võib Aidil tekkida 
nn hull kirjutamishoog, mida ta 
tavaliselt ei julge enne katkestada, kui 
kõik läbimõeldu on ka läbi kirjutatud. 
Sellised hullud kirjutamishood 
võivad kesta 3-4 ööpäeva, millele 
järgneb u 2-nädalane taastumisaeg. 
Aidi sõnul on tema lähedased sellise 
töörütmiga harjunud ning saavad sel 
ajal ise hakkama.

Lisaks rääkis kirjanik, kuidas 
käsikirjast saab raamat, koostööst 
kirjastuste ja toimetajatega. 
Samuti Anni-lugudest kui Eesti 
mõistes bestselleritest, mille tiraaž 
on ulatunud üle 47 000 (kj tänapäeval 
on normaalseks tiraažiks juba 1000 
raamatut proosa ning 300 luule 
puhul). Kirjaniku sõnul ei suuda ta 
aga võistelda selliste gigantidega, 
nagu näiteks Kivirähki “Mees, 
kes tundis ussisõnu” (tiraažiga üle 
100 000).

Jutuks oli ka filmistsenaarium 
“Kuhu põgenevad hinged”, mille 
kohta Aidi Vallik tunnistas, et talle 
see film ei meeldi ning sellesse 
pole jäänud algsest stsenaariumi 
mõttest peaaegu midagi. Näitlejate 
tööd tunnustas ta samas väga. Aidi 
Valliku filmiideaal sündis aga 

raamatuna ehk Anni-lugude III osana 
(“Mis sinuga juhtus, Ann?”, Tänapäev 
2007). Küsimusele, kas Aidi Vallikule 
tema raamatu ainetel loodud Rakvere 
teatri etendus meeldib, vastas 
kirjanik aga, et väga meeldib ning et 
koostöö Rakvere teatriga oli sel alal tore 
ja asjalik, teatri ettepanekud nii nutikad, 
et nendega oli väga lihtne nõustuda. 

Aidi Vallik ongi tuntud ennekõike 
Anni-lugude autorina. Kõige 
enam on tunnustust pälvinud tema 
esimene noorsooromaan “Kuidas 
elad, Ann?”, mis võitis 2000. 
aastal toimunud noortejutustuste 
võistluse peapreemia, sai 2002. aasta 
Nukitsa konkursil II koha ja pääses 
2002. aastal Eesti Kultuurkapitali 
lastekirjanduse aastapreemia nomi-
nentide hulka. Raamatust on 2007. 
aastaks tehtud 9 trükki, see on 
pääsenud kooliprogrammidesse ning 
kirjandusõpikutesse ning on tõlgitud 
soome, läti ja leedu keelde. Lätis 
võitis jutustus 2004. aasta parimate 
tõlkelasteraamatute preemia.

Kirjanikku käis kuulamas 
MK toimetaja

AIDI VALLIKU LOOMING
Noorsookirjandus
2001 “Kuidas elad, Ann?”
2002 “Mis teha, Ann?”
2007 “Mis sinuga juhtus, Ann?”
Lastekirjandus
2005 “Koletise lugu”
2006 “Narkohollo ehk Florose 
vabastamine”
2006 “Unekoer”
2007 “Tirtsti ja turtsti”
2008 “Pints ja Tutsik I raamat”
Luule
1990 “Ärge pange tähele”
1995 “Videvikus lepatriinulend”
1998 “Mina ja Käthe Kollwitz”
2001 “Ristsõna”
Kogumikes kaasautorina
2006 “Hääd ööd! Emade õhtujutte”
2007 “Eesti jõulumuinasjutte. Kuu ja 
tähed kuusepuul”
2008 Sirje Kaasiku noodikogumik 
“Lauluhääl” (üks laulusõnade 
autoritest)
Kuuldemäng-õppematerjal
2003 “Mis teha, Ann?”
Filmistsenaarium
2007 “Kuhu põgenevad hinged”

Virumaa turnee eelsel päeval (9. märtsil 2009 kell 8.31 
p.l) kirjutas Aidi Vallik oma ajaveebis: “Homme ärkan 
ebainimlikult vara ja loodetavasti jõuan kella kümneks 
Rakvere Põhikooli “kirjanikku jooksma”. Ütlen loodetavasti, 
sest päev otsa sadas vähemalt siin Haapsalus jubedat tihedat 
märga lörtsi, mis nüüd õhtu tulles mõnusasti kõvaks ja 
kiilakaks jäätus… Ilmselt oleks naiivne loota, et ülejäänud 
Eesti sellest rõõmust ilma jäeti.  Ott oli õhtul koju tulles 
sulaselges paanikas ja ütles, et tema mind üksinda homme 
Rakverre sõita ei lase, sest teed on nii jubedad. Ei, minul ei 
ole selle vastu midagi. Ongi lõbusam pikka maad sõita ning 
kui tõesti maantee eriti koledaks läheb, saan ta rooli taha pista 
ning ise kõrvalt õpetada.

Rakverest lähen kiiruga edasi Kunda Ühisgümnaasiumisse, 
kus mul on kogunisti kaks esinemist: kell üks väiksematele ja 
kell kaks suurematele. Ja kui need läbi saavad, siis ma olen 
ilmsesti surnud. Õnneks lubas Katrin Reimus selleks hetkeks 
kohal olla, loodetavasti annab ta mulle ka kiiruga esmaabi, 
enne kui me tema poole lähme, ja seal algab puhkus ning vaba 
aeg. Siiski mitte liiga ohjeldamatult, sest kolmapäeval ootab 
mind Jõhvi keskraamatukogu. Sealgi esinen kaks korda: kell 
12 eesti ja kell 14 vene noortele …” 

Vt lähemalt Aidi Valliku ajaveebist: http://aidivallik.wordpres
s.com/ ja kodulehelt: http://aidi.adisain.ee/.

23. veebruaril 2009 oli Kunda ühisgümnaasiumis külas riigikogulane Hannes Rumm

Kunda kinnitati laste- ja noortesõbralikuks kuni aastani 2011. Kolme aasta 
jooksul jälgisid UNICEF-i Eesti vabatahtlikud ja eksperdid Kundas noorte ja laste 
heaks tehtavat ning otsustasid kinnitada linna mandaadi Laste- ja noortesõbraliku 
linna nimetusele kolmeks aastaks, kuni aastani 2011. Esimest korda sai Kunda laste- 
ja noortesõbraliku linna tiitli 23. novembril 2003.

Pea kõik Euroopa riigid on liitunud UNICEF-i Laste- ja noortesõbralike 
linnade algatusega, mille eesmärgiks on tõsta esile ja tunnustada neid linnu, kus 
hoolitakse oma väikestest elanikest ja nende tulevikust. Liikumine aitab kaasa 
ÜRO Lapse Õiguste Konventsiooni levikule ja rakendumisele, et kujundada 
ühiskonnas lapsesõbralikumat suhtumist lapsi ja perekondi puudutavate küsimuste 
lahendamisel. MK

Lääne-Viru vapimärgid 
said Maie Orav, Raivo 
Helm, Ants Leemets ja 
Einar Vallbaum
9.veebruaril 2009 selgusid Lääne-
Virumaa kõrgeima tunnustuse vapi-
märgi seekordsed kavalerid. Maavanem 
Urmas Tamme poolt moodustatud 
vapimärgikomisjon otsustas tunnustada 
nelja silmapaistvat inimest Lääne-
Virumaal: tantsuansambli Tarvanpää 
juhti ja tunnustatud tantsuloojat Maie 
Oravat, teenekat metsandustöötajat Raivo 
Helmi, SA Virumaa muuseumid juhti Ants 
Leemetsa ja AS Lajos omanikku Einar 
Vallbaumi. 

Nominente vapimärgi tiitlile oli kokku 
12. Ettepaneku vapimärgi saajate kohta 
teeb komisjon, kuhu kuuluvad inimesed 
erinevatelt elualadelt ja eelmisel korral 
vapimärgi saanud. Otsuse kinnitab 
maavanem. Vapimärgid  andis maavanem 
Urmas Tamm üle maavanema Eesti 
Vabariigi 91. aastapäevale pühendatud 
pidulikul õhtul 23. veebruaril Haljala 
rahvamajas. 

Hilje Pakkanen, avalike suhete nõunik
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Sellest, mis hakkab silma ...
Nagu alati, nii ka seekord, tuli meile 
talv ootamatult ... palju lund, libedus ... 
Seejärel tuleb kevad ... suurpuhastuse 
aeg; suvi ... haljastus, niitmine; sügis ... 
lehtede koristus jne.

Igal aastaajal omad võlud ja, kui 
nii võib öelda, “valud”. 

Me kõik soovime, et talvel 
linnatänavatel ja sõiduteedel liigeldes 
oleks meile tagatud lumevabad, puhtad 
ja turvalised (mittelibedad) teeolud, 
nõudes selleks kohaliku omavalitsuse 
kiiret ja operatiivset tegutsemist. See 
on meie õigus. Kuid linnakodanikuna 
õigust taga nõudes unustame me kahjuks 
sootuks oma kohustused. Kohustused, 
mis algavad meile endile oma koduaiast 
ja meie aiatagusest. 

Millegipärast leidub alati inimesi 
majaomanike, korteriühistute, ette-
võttete või asutuste asjameeste 
seas, kes vibutavad sõrmega naabri 
suunas, märkamata seejuures oma 
tegematajätmisi. Kuid rõõm on tõdeda, et 
leidub ka toredaid ja mõistvaid inimesi/
asutusi, kes hoolides oma koduaia/hoovi 
puhtusest ja ilust, ei unusta hoolida ka 
oma väravatagusest elust. Hoolides 
seeläbi oma naabrist, kaaslinlasest, 
linna külastavast inimesest. Ja oh imet, 
peale omanikuuhkuse -  Mul on oma 
maja! -   on ta ilma meeldetuletamisetagi 
teadlik heakorrast, avalikust korrast jms, 
ja mis peamine, ta on mõistlik, hooliv, 
inimlik.

Kas on ikka vaja oodata 
telefonikõnet sisuga, et ole hea 
inimene ja mine viska oma värava 
taga asuvale libedale kõnniteele liiva 
... sest ka teiste linnakodanike tee tööle 
või koju võib Sinu kodumajast mööda 
viia?  Jah, (oh üllatust) me kõik ei sõida 
autoga, vaid tahame ka jala kõndida, 
murdmata ühtki käe- või jalaluud.  Kas 
tõesti on vaja oodata ära hoiatava sisuga 

kiri omavalitsusametnikelt, mis ütleb, 
et tulenevalt linna heakorraeeskirjast 
tuleb Teil teha seda ja seda ... muidu 
rakendame Teie suhtes .... või on siiski 
lihtsam tõdeda asjaolu, et tulenevalt 
ilmastikuoludest, mis tingitud erinevatest 
aastaaegadest, on meie kohustused 
nii endi kui teiste linnaelanike suhtes 
iseenesestmõistetavad ja tegutsema 
asudes vabatahtlikud. 

Et igal vallal ja linnal on oma 
heakorraeeskirjad, avaliku korra 
eeskirjad, koerte ja kasside pidamise 
eeskirjad jm (Kunda linnas avalikult 
kättesaadav nii linna kodulehel, 
raamatukogus kui linnavalitsuses), mida 
järgida, ei peaks küll enam kellelegi 
tulema üllatusena. 

... Samuti ei ole päris õige käitumine see, kui 
leiame, et suudame peale iseendi ära toita ka 
kõik linnas ringi lendavad linnud (varesed ja 
kajakad jm linnuriiki esindavad liigid), visates 
selleks ülejäägid oma toidulaualt rõõmsalt üle 
koduvärava või ukse tänavale või metsa alla ...

Heakorra puhul ei tohiks unustada 
tõsiasja, et see on eelkõige seotud 
kohaliku mentaliteediga. Pilt heakorra-
tasemest, mis meile linnas vastu 
peegeldab, on peegelpilt meist endist.  

See loomulikult ei tähenda seda, 
et  inimlike probleemide või muude 
takistavate asjaolude tekkides Teid 
keegi mõista ei suuda või abistada ei 
taha. Igale probleemile on lahendus, 
tuleb vaid olla julge abi otsides või nõu 
küsides.

Samuti tahaksin ma kõikide 
lemmikloomapidajate ja lihtsalt loomi/
linde armastavate inimeste tähelepanu 

juhtida järgnevale: hoolige palun oma 
kodulinna puhtusest, arvestades 
seejuures ka teiste linnaelanike 
heaoluga. Loomulikult on meil kahju 
abitutest ja hüljatud loomadest, kes 
ellujäämise (toidu saamise näol) nimel 
Sulle paluva pilguga otsa vaatavad. Kuid 
lõpmatuseni neid abituid ja järelevalveta 
loomi avalikus kohas toita ka ei saa! 

Hea linnakodanik, kui Sul on hooliv 
süda ja Sul on loomapidamiseks kõik 
võimalused, siis võta see abitu hing oma 
koju. Kui Sa leiad, et neid võimalusi Sul 
ei ole, siis pöördu vastava abipalvega 
loomade varjupaiga poole. Samuti ei ole 
päris õige käitumine see, kui leiame, et 
suudame peale iseendi ära toita ka kõik 
linnas ringi lendavad linnud (varesed ja 

kajakad jm linnuriiki esindavad liigid), 
visates selleks ülejäägid oma toidulaualt 
rõõmsalt üle koduvärava või ukse 
tänavale või metsa alla. Selleks on Sul,  
hea linnakodanik, teised võimalused − 
tee üks heategu − pane oma koduakna 
taga või metsas kasvava puu külge 
linnumaja, kus linnukestel on rõõmu 
avastada enda jaoks Sinu poolt täidetud 
toidulaud. 

Siinkohal on lõpetuseks Teile head 
soovides öelda: “Kaunist saabuvat 
kevadet!”

Krista Engelbrecht
Kunda linna väärteomenetleja

On valminud töö- ja 
koolitusportaal EDUKAS!
Portaal on mõeldud eelkõige 
erivajadustega inimestele, kuid ka 
kõik teised inimesed on oodatud. 
Portaali www.edukas.invainfo.ee kaudu 
on tööandjatel võimalik leida endale 
sobivat tööjõudu ning tööotsijatel 
hõlpsam leida tööd. Samuti on 

“Juku” alustas Lääne-
Virumaal Gustav Lokotari
auhinnavõistlustega
Maakonna riigikaitseõpetajad koos-
töös maavalitsuse ja kaitseliiduga 
kutsusid ellu tuntud laskesportlase 
Gustav Lokotari mälestuseks võist-
lused riigikaitset õpetavate koolide 
vahel parima võistkonna ja laskja 
väljaselgitamiseks. Samal ajal oli see 
võistlus ka Erna seltsi poolt ellu kutsutud 
ülevabariikliku sõjalis-sportliku mängu 
“Juku” avaüritus maakonnas. 

Meie maakonnas õpetatakse riigi-
kaitset kaheksas koolis. Tavaliselt 
õpitakse seda ainet gümnaasiumi osas 
10. või 11. klassis. Propageerimaks 
virulastest tuntumaid sportlasi ja 
laskesporti, korraldati 20. veebruaril 
laskmine õhupüssist ja sportpüssist 
Gustav Lokotari rändauhinnale.

Kuigi ametlik võistlus algas alles 
peale lõunat, kogunes Kadrina lasketiiru 
34 võistlejast enamik juba hommikul, 
et harjutada laskmist. Põhjus oli selles, 
et kõikides koolides ei ole võimalik 
püssilaskmist veel õpetada. Kõrvuti 
riigikaitset õpetavate koolidega osales 
ka Vasta kooli võistkond.

Võistluse avas maavanem Urmas 
Tamm, kes tegi ka lühiülevaate Gustav 

KOOLITANTSUST
Rakvere teatris toimus 22. veebruaril 
festivali “Koolitants” tantsupäev.  
Oma 15. sünnipäeva tähistav festival 
pidas oma viimase ja 15. tantsupäeva 
Rakveres.

Piirkondlikud festivalid toimuvad 
Pärnus, Valgas, Jõhvis, Tallinnas 
ja Tartus märtsikuus. Festivali 
lõppkontsert on 18. ja 19. aprillil Pärnu 
kontserdimajas.

Edasikutsutute nimekirja kuuluvad 

lastetantsude kategoorias Kunda vaba-
tantsurühma KuVa “Kasside tants” ja 
vabatantsus Kunda ühisgümnaasiumi 
liikumisrühma “Vaikus”. 

Mõlemad tantsurühmad said ka 
Lääne-Virumaa tantsupäeva eri-
preemiad. KuVa “Kasside tants” (1.-
3. kl) pälvis karakteri eripreemia ja 
Kunda ühisgümnaasiumi liikumisrühma 
“Vaikus” (10.-12. kl) dramaturgia 
eripreemia. MK

Tulumaksu laekus jaanuaris 
kohalikele omavalitsustele 3,2 miljonit 
krooni vähem kui mullu

portaalis mitmesugust informatsiooni 
käimasolevate koolituste kohta, kus 
saavad osaleda ka erivajadustega 
inimesed. Portaali kasutamine on tasuta. 
Info portaali kohta saab telefonil 53 478 
422 või e-maili teel kylliki@think.ee.

Külliki Bode

Lokotari  sportlikest saavutustest ning 
avaldas lootust, et uuest võistlusest 
kasvab välja üleriigiline võistlus.

Võistlustel osalesid neljaliikmelised 
võistkonnad Kadrina keskkoolist(2), 
Rakvere gümnaasiumist, Rakvere 
eragümnaasiumist (2), Kunda ühis-
gümnaasiumist, Haljala gümnaasiumist, 
Väike-Maarja gümnaasium  ja  Vasta 
kool, kuid võistluse arvestusse ei läinud 
Vasta ja Kadrina kool.

2009. aasta G. Lokotari 
rändauhinna omanikuks sai Kunda 
ühisgümnaasium 453 silmaga, 
järgnes Haljala gümnaasium 439 
silmaga ja Rakvere gümnaasium 389 
silmaga. Parimad laskurid olid Kadrina 
keskkoolist - Allar Paat 62 silmaga 
õhupüssist ja Tõnis Tulp 97 silmaga 
sportpüssist.

Suur tänu Kaitseliidu Viru Malevale, 
kes oma juhendajate ja autasudega andis 
olulise panuse võistluste läbiviimisel.

Järgmisena on kavas riigikaitset 
õpetavatele koolidele korraldada aprillis 
viktoriin Tapal Kirde Kaitseringkonna 
lahtiste uste päevade aegu.

Marge Lepik ja Ants Rikberg

Lääne-Virumaa kohalike omavalit-
suste eelarvetele laekus tulumaksu 
2009. a jaanuaris 40,9 miljonit krooni. 
Ühegi omavalitsuse jaanuarikuu 
tulumaksu laekumine ei küündinud 
eelmise aasta jaanuari tasemele.
 Võrreldes aastataguse ajaga laekus 
tulumaksu tänavu jaanuaris maakonnas 
keskmiselt 93% eelmise aasta jaanuariga 
võrreldes. Tamsalu valla eelarvele 
laekus tulumaksu võrreldes aastataguse 
ajaga vähem vaid mõni tuhat krooni 
(7439 krooni ehk 99,7% mullusest), 
Rakvere linnal ligi miljon krooni (920 
400 krooni ehk 92%), Kadrina vallal 
362 600 krooni ehk ligi 10% vähem ja 
Rakke vallal koguni 15% vähem.

Maavalitsuse rahandusosakonna 
andmeil on maakonnas kolm suurema 
laenukoormusega omavalitsust Rakvere 
linn (109,2 miljonit krooni), Väike-

Maarja vald (23,2 miljonit krooni) ja 
Kunda linn (21,1 miljonit krooni).

 “Arvata on, et tulumaksu vähenemine 
on süvenev trend. Äsja avalikustatud 
valitsuse kokkuhoiupaketis nähakse ette 
omavalitsuste ülekantava tulumaksu osa 
vähendamist 7% võrra. Karmistatakse 
omavalitsustele antavaid laenutingimusi, 
toetusi jne. Samal ajal on kohe avanemas 
kohalike omavalitsuste investeeringute 
kava (KOIT-kava) II voor. See kõik 
tähendab, et hädavajalik on üle vaadata 
omavalitsustes tegelikud prioriteedid, 
samuti suutlikkus uusi kavandatavaid 
kohustusi võtta. Oleme täiesti uues 
situatsioonis, mis sunnib omavalitsusi 
nii koostööle kui ühinema,” ütles 
maavanem Urmas Tamm.

Hilje Pakkanen
avalike suhete nõunik

TEABEPÄEV NOORTELE
23. jaanuaril Kunda linna klubis 

toimunud teabepäev noortele pani 
taas mõtlema meid ümbritsevatele 
riskidele. Igapäeva askeldustes kipume 
unustama, kui tõsised on meie ümber 
narkomaania ja HIV probleemid. Ikka  
ignoreerime, eitame ja arvame, et meid 
see ei puuduta, et mingil moel läheb see 
kõik meist mööda.

Aga mis saab siis, kui HIV nakatunud 
inimene võib olla Sinu vend või õde, 
ema või isa, Sinu poeg või tütar? HIV 
ei küsi inimese sugu ega vanust, ei küsi 
haridust ega sissetuleku suurust, ei küsi 
rahvust.

Mis saab siis, kui uimastite küüsi 
on langenud Sinu naaber, kolleeg, hea 
tuttav, sõber või parim õpilane Sinu 
klassis? Igaühega võib juhtuda ... Just 
– juhtuda!

Uimastite tarbimisele “tõukaja” on 
juhus. Tõuke võib anda uudishimust 
eksperimenteerimine. Tõukajaks võib 
osutuda ka stress või pinged sotsiaalsete 
probleemide pärast, nagu töötus, 
laenukoormus, vaesus, alkoholism, 
tähelepanuvajadus või vähene tervise-
alane teadlikkus ja sellest tulenev 
riskikäitumine. 

Oluliseks riskifaktoriks on ka 
oskamatus veeta oma vaba aega, mille 
tagajärjel võivad igavlevad lapsed ja 
noored hakata tundma huvi uimastite 

vastu. Samuti on ohumärk see, kui noor 
otsib tähelepanu “suurtelt” liidritelt. 
Uimastite kasutamine ja nendega 
eksperimenteerimine on iseloomulik 
ennekõike nooremale vanuserühmale. 
Kas me oskame abivajajat õigel hetkel 
märgata?

Teadlikkus probleemi tõsidusest 
vähendab ohtu, kui see meid kasvõi 
hetkekski paneb mõtlema ja hoolima 
iseendast, oma lähedastest, tuttavatest 
ja meid ümbritsevast. Enesekindlust 
saab meeldetuletusest, et HIV-nakkust 
ei saa olmeliste kontaktide ja tegevuste 
kaudu. HIV ei levi rääkimisel, laulmisel, 
köhides ega aevastamisel. Viirus ei 
säili väliskeskkonnas ja suudab elada 
ainult inimese organismis. Tavalises 
kodumajapidamises, ühistranspordis 
ning töö- või koolikeskkonnas 
toimuvates igapäevastes tegevustes 
ei ole võimalik nakatuda. HIV ei levi 
ühiste käterättide, tualettruumide, 
toidunõude ega muu sellise kasutamisel. 
Kartma ei pea ühes basseinis ujumist 
ega sääsehammustust. Nakkus ei levi 
ka kättpidi tervitamisel, patsutamisel, 
kallistades ega suudeldes. Riskantne on 
otsene kokkupuude teise inimese verega 
või juhuslik seksuaalvahekord. Purjus 
või narkouimas inimene teeb asju, mida 
ta kaine ja selge peaga ei teeks, ning 
võib panna nii ennast kui ka teisi ohtu. 

Kaitsevahendita seksuaalvahekord 
“pilves” hetkel võib olla juhus. Uimasti 
tarbimine juhusliku süstlaga – ka see 
võib olla juhus ... Juhuslikult vaid üks 
kord ja peale seda on kõik teisiti ...

Oluline:
- Elades turvalist seksuaalelu, kaitsed 
ennast ja oma partnerit.
- Vältides alkoholi ja narkootikumide 
tarbimist, väheneb risk.
- Teise inimese poolt kasutatud süstal, 
nõel või muu süstimise varustus on 
väga ohtlik HIV-nakkuse ja muude 
vere kaudu levivate (hepatiidid B ja C) 
viiruste puhul.

Tähtis:
- HIV-i anonüümne testimine on tasuta.
- HIV on inimese immuunpuudulikkuse 
viirus, mis kahjustab organismi võimet 
kaitsta end haiguste eest. Inimene 
muutub vastuvõtlikuks kõikvõimalikele 
nakkushaigustele.
- AIDS on omandatud immuun-
puudulikkuse sündroom ehk HIV-
nakkuse lõppfaas.
- HIV põhjustab kroonilise seisundi, 
kuid õigeaegse ravi korral on seda 
võimalik aastaid hoida kontrolli all, 
kasutades antiretroviirusravimeid.
- HIV-i nakatunud inimestele, sealhulgas 
ka ravikindlustust mitte omavatele, on 
antiretroviirusravi tasuta! 

Helen Jagant
Kunda noortejuht

Tapa AIDSi Ennetuskeskus-Narkonõustamiskeskus (Valve tn 30)
TASUTA ANONÜÜMNE HIV TES-
TIMINE (B-, C- hepatiit, suguhaigused). 
Tapa: Valve 30 E: 16.00- 18.00
Rakvere: Tuleviku 8 E:10.00 -14.00
Tamsalu: Tehnika 1A E: 8.00 – 11.00
Kunda: Ehitajate 8 T:10.00 – 12.00
tel: 53 34 11 85, e-post: tapa.ennetuskesk
us@mail.ee; http://tapaaidsiennetuskeskus
.wordpress.com

Eestis oli 30. jaanuari 2009 seisuga 
kokku 6928 HIV positiivset inimest, sh 
252 inimesel oli välja arenenud AIDS.

2008. aastal tuli Lääne-Virumaale 
juurde 10 HIV positiivset inimest, 2007. 
aastal avastati HIV positiivsus 17 inime-
sel, 2006. aastal 6 inimesel. 

Üha rohkem on suguhaiguste, C-
hepatiidi ning B-hepatiidi juhtumeid: 
2008. a jooksul avastati Tapa AIDSi Enne-
tuskeskuse kaudu suguhaigus 8 inimesel, 
C-hepatiit 4 inimesel ja B-hepatiit kolmel 
inimesel. 2009. a on uusi haigestumisjuh-
tumeid juba 2. Kõik need inimesed on 
Lääne-Virumaalt. 

On oluline, et inimesed mõtleksid: 
VAID SA ISE SAAD ENNAST PÄÄS-
TA! KAITSE ENNAST!

Tapa AIDSi Ennetuskeskuses käib 
koos narkomaanide tugigrupp, kus regu-
laarselt osaleb 16 narkomaani, 13 neist 
on süstivad narkomaanid. Väljatöö käigus 
tegeletakse kokku 29 süstiva narkomaan-
iga Lääne-Virumaal. Eestis on u 13 000 
süstivat narkomaani. 

Käesoleval aastal on Kunda linnale eraldatud 11 soodus-
tuusikut Remniku noortelaagris, mis on mõeldud lastele 
vanuses 7-14 eluaastat. Noortelaagri vahetus toimub Kunda 
lastele 11.07.09 – 16.07.09. Tuusiku maksumus on 480 krooni, 
mille vajadusel kompenseerib Kunda linnavalitsus. Huvi kor-
ral võtta ühendust Kunda lastekaitsetöötaja Annika Villersiga 
telefonil 32 55997 või annika@kunda.ee
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Õhtul ainult naistele PEAKOKK SOOVITAB
EELROOG: Marineeritud peedi carpaccio leht-
taignapadjal seenekastmega, madaltemperatuuril 
valmistatud seasisefilee ning rohelise salatiga.

6. märtsil 2009 toimus Kunda linna klubis õhtu ainult naistele. Väljas oli veel külm, tuuline ja porine. Kevad veel kaugel, 
kuid talv hakkab juba otsi kokku tõmbama. Majanduslangus muserdab maad. Kevadväsimus ja viirusepoisid heidutavad nii 
väikesi kui suuri … Kunda linna klubis oli aga soe ja hea meeleolu. Toimus õhtu ilu-, võlu-, moe- ja muudel huvitavatel 
teemadel. Leidsid aset erinevad tooteesitlused ning viidi läbi joonistamisteraapia lühikursus. Õhtut juhtis Jaak Jalakas. Omi 
laule esitas ning kitarril esines Rauno Pehka, luuletusi luges Marge Unt. Külas oli peakokk Koit Uustalu, kes valmistas 
kolmekäigulise õhtusöögi, millest eelrooga ja desserti oli kõigil võimalik ka degusteerida. Allikas: Kunda linna klubi.

Peakokk Koit Uustalu valmistas õhtul ainult naistele kolmekäigulise õhtusöögi ning 
jagas kokakunstialaseid näpunäited. Fotol on peakokk ulatanud eelroa Maiule (Kunda 
linna klubi juhatajale), kes esitles rooga Kunda linna naistele. 

Marineeritud peedi valmistamiseks 
läheb vaja: 2 keskmise suurusega peeti, 1 
tl kuivatatud tüümiani, 3 küüslauguküünt, 
1 sl äädikat, 2 sl suhkrut, 1 tl soola, 0,5 l 
vett. Valmistamine: Keeda peet pehmeks. 
Jahuta ja lõika õhukesed viilud ehk car-
paccio-d*. Tee teistest komponentidest 

marinaad, kalla see peediviiludele ning 
jäta külmkappi marineerima.
* Carpaccio on Itaalia köögist pärit 
eelroog. Imeõhukesed lõigud, mida al-
gupäraselt ainult veisefileest valmistati, 
aga tänapäeval kasutatakse ka kala, erine-
vaid lihasid, puu- ja köögivilju.

Lehttaignapadja ning seenekastme 
valmistamiseks läheb vaja: poest os-
tetud lehttaignat, millest tuleb lõigata 
suupärased tükid, 1 muna, seeni (võib kas-
utada erinevaid seeni koguses, mille jaksad 
ära süüa), 1 väike sibul, 1 küüs küüslauku, 
100 g 35%-ist koort (nii et seened oleksid 
kaetud), seenepuljongikuubik. 

Valmistamine: Võta paraja suurusega 

lehttaigna tükk, määri pealt munaga, 
aseta 250 kraadini eelkuumenenud ahju 
u 6-7 minutiks (kuni taigen on korralikult 
kerkinud ja pealt pruunikaks küpsenud). 

Prae pannil kuubikuteks lõigatud sibul 
ja küüslauk. Lisa seened ja prae kor-
ralikult läbi, lisa koor ja maitse järgi osa 
puljongikuubikust. Keeda seni, kuni on 
tekkinud mõnus kaste.

Madaltemperatuuril seasisefilee val-
mistamiseks läheb vaja: 1 seasisefilee, 
maitseks sinepit ja tüümiani, 1 väike küüs 
küüslauku, soola, pipart.

Valmistamine: Puhasta sise-filee ning 
määri liha ülejäänud komponentidega 
kokku. Võta toidukile ja keera maitsestatud 
liha kilesse ning aseta paariks tunniks 

külmkappi. Kuumuta vesi 65 kraadini ning 
aseta liha koos toidukilega 20 minutiks 
vette. Võta liha potist välja ja eemalda 
kile. Kuumuta pannil õli ning prae lihale 
ilus pruun koor peale. Lase lihal lõikelaual 
u 5 minutit seista (et mahlad tõmbuksid 
lihasse) ning seejärel on liha valmis 
lahtilõikamiseks. 

Marineeritud peedi carpaccio leht-taignapadjal seenekastmega, madaltemperatuuril 
valmistatud seasisefilee ning rohelise salatiga on degusteerimiseks valmis seatud.

PEAROOG: madaltemperatuuril valmistatud lõhe, 
värske pasta hooaja juurikate ja Hollandi kastme vahuga.

PEAKOKK SOOVITAB

Madaltemperatuuril lõhe valmistami-
seks läheb vaja: 150 g lõhet inimese 
kohta, maitseks tilli, sidrunimahla, 
soola, pipart. Valmistamine: Puhasta 
lõhe luudest ja nahast, maitsesta soola, 
pipra, tilli ja sidrunimahlaga ning aseta 
kala sügava kujuga ahjuplaadile, pealt 
katta toidukilega. Ahi kuumutada 90 
kraadini ja asetada lõhe 15 minutiks 
ahju küpsema.

Värske pasta valmistamiseks hooaja 
juurikatega läheb vaja: 400 g nisu-
jahu, 4 muna, 1sl oliiviõli, soola, 
juurvilju vastavalt hooajale ja maitsele.

Valmistamine: Juurikad tükeldada 
suupärasteks tükkideks, et segada 
need hiljem pastale hulka. Juurviljade 
maitsestamiseks võib kasutada köögivi
ljapuljongikuubikut. 

Pasta valmistamiseks pane jahu 
töölauale hunnikusse. Tee kuhja keskel 

Hollandi kastme valmistamiseks 
läheb vaja: 1 kl valget veini, 4 
munakollast, 50 g taluvõid, maitseks 
kalapuljongikuubik.

Hollandi kastet nimetatakse tipp-
kokkade meistritööks. Kaste sobib 
keedetud või küpsetatud kalaga. 

Valmistamiseks võtta natuke vett 
ja valget veini ning asetada need potti 
koos kalapuljongikuubikuga. Keeta 
seni, kuni veinist on eraldunud alkohol. 
Jahuta vedelik toa temperatuurini. 

Aseta suur pott nn vesivannina tulele 
koos veega ja lase vesi keema. Klopi 
munakollased lahti ja aseta kaussi, kauss 
aga keevasse vette potis. Lahti klopitud 
munakollastele hakka vaikselt ja kogu 
aeg segades lisama keedetud veini. 
Kaste peaks minema hästi kreemjaks 
ja kohevaks. Eemalda kaste vesivannist. 
Sega kastmesse toasooja võid. Kaste 
tuleb maha jahutada, et vältida muna 
edasi küpsemist.

süvend ja pane munad koos õliga sinna 
sisse. Sega muna ja õli ettevaatlikult 
jahuga läbi, jälgides, et munasegu ei 
valguks jahust välja. Jätka segamist 
seni, kuni kõik on segamini. Seejärel 
sõtku segu seni, kuni tekib tihe taigen. 

Kata taigen kilega ja lase sel seista 
0,5 kuni 1 tund. Kata laud jahuga ja rulli 
taigen võimalikult õhukeseks ning lõika 
noaga välja sobiv pasta kuju. 

Värsket pastat keedetakse kergelt 
soolases vees. Vett peab olem 8 korda 
rohkem kui pastat. Lisa vette lusika 
täis õli, see hoiab ära pasta kleepumise 
keetmise ajal. 

Pasta keetmise reegel nr 1 on see, 
et pasta tuleb “heita” keevasse vette, 
seejärel õrnalt puukahvliga segada. 

Vesi ei tohi liialt tugevasti keeda, 
muidu läheb pasta klompi, samuti ei 
tohi potile kaant peale panna (muidu 
keeb vesi üle).

MAGUSTOIT: mündi laimi vanilje panna 
cotta* maasikasalati ja tuille*-ga.
Pann cotta jaoks läheb vaja: 1 l 35%-ist 
rõõska koort, maitseks mündilehti, laimi, 
suhkrut ja vaniljesuhkrut, želatiini (koguse 
kohta lugeda pakilt. Juhendil antud 
kogusest lahutada paar grammi, sest siis 
jääb mass kreemisem). 

Valmistamine: asetada koor, 
mündilehed, suhkur ja vaniljesuhkur ning 
laimimahl potti. Keeda segu u pool tundi 
tasasel tulel. Segus peab olema tunda 
mündimaitset, natuke laimi haput ja palju 
vanilje magusust. Jahuta vedelik ja mõõda 
selle kogus, et arvestada välja želatiini 
kogus. Lisa želatiin vedelikule ja aseta 
vormi või kaussi. Tõsta anum külmkappi 
paariks tunniks tahenema. 

*Panna cotta tähendab itaalia keeles 
kuumutatud/keedetud koort. Tradit-
siooniliselt vähendati koort/piima/ või koore-
piimasegu aeglaselt kuumutades kolmandiku 
võrra, siis segati želatiiniga ja lasti jahedas 
tarretuda. Hea panna cotta saladus seisneb 
selles, et kasutada tuleb võimalikult vähe 
želatiini, et panna cotta jääks kreemjas.

Maasikasalati valmistamiseks läheb 
vaja: 150 g maasikaid (või nii palju kui 
palju jaksad ära süüa), suvel värskeid, 
talvel külmutatuid, vaniljesuhkrut, 
kaneeli, magusat alkoholi maitse järgi.

Valmistamine: Lõika marjad 
tükkideks, lisa maitseained ja sega.

Tuille valmistamiseks läheb vaja:
2 munavalget, 100 g tuhksuhkrut, 50 g 
sulatatud võid, 40 g nisujahu.

Valmistamine: vahusta munavalged 
kergelt tuhksuhkruga, lisa sulatatud või 
ja jahu. Pane segu pritskotti ja lase läbi 
selle ribad võiga määritud ahjuplaadile. 
Küpseta 200-kraadises ahjus u 5 
minutit, kuni tuille servad on pruunikad, 
aga keskelt veel hele.

*Tuille on prantsusepärane taigen, 
millest saab vajadusel teha erineva 
kujuga korvikesi ja ringe.

Peakokk serveerib värsket pastat ja köögivilja
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Kunda linna beebide pidulik vastuvõtt

31. jaanuaril 2009 toimus Kunda linna klubis 2008. aastal sündinud uute linnakodanike ja nende vanemate pidulik vastuvõtt. 32-le beebile kingiti Kunda linna poolt mälestuseks nimelise graveeringuga 
hõbelusikas ning vanematele anti üle linna tänukiri, et tunnustada uue kodaniku sündi. Toimus pisike tervituskontsert ning vastuvõtu lõpetas ühine tordisöömine. Kunda linna beebide vastuvõtu korraldab Kunda linn. 
Üritus toimub sel aastal seitsmendat korda, traditsiooni algus ulatub aastasse 2003. MK

KOOLIUUDISED

Fotol noored kirjutajad
Õpilasi pildistas Haljala kooli sekretär 

10. veebruaril toimus Haljalas koolidevaheline kirjandikirjutamine (1. – 12. 
klassidele). Meie kooli esindasid järgmised õpilased: 2. klass Nele Karolin Lindlo; 3. 
klass Sandra Dõba; 4. klass Elery Zadonski; 5. klass Kirke Lindlo; 6. klass Reti Kokk, 
Juri Sorotski; 7. klass Miikael Einstein; 8. klass Teele Meister; 9. klass Sigrid Malva; 10. 
klass Liisa Tulvik, Silvia Süda; 11. klass Liina Martõkainen, Tanel Lindlo, Kerttu Prits. 
Õpilasgrupiga käis kaasas õpetaja Ülle Juuse-Tumak. Kirjandikirjutajatele (osalejatele) 
kingiti mälestuseks Haljala kooli õpilaste omaloominguraamat “Hanesulega”.

Ühisfoto beebide vastuvõtust 

2. veebruaril oli Kunda ühisgümnaasiumis külas Suure Vankri keemiabuss 

Tartu ülikoolist. 8.-11.klassi õpilastel oli võimalus jälgida huvitavaid keemiakatseid. 

Oli pauku, suitsu ja valgusefekte. Üritust pildistas meediaõpetaja Luule Raam

Etluskonkursil “Ellen Niiduga Midrimaale” saavutas 1. -3. klasside arvestuses Allan Loo 
Kunda ühisgümnaasiumist I koha (õp Maarika Koks).

ROHELISE MAAKONNA ÕPILASVIKTORIINi 2. voorus III koht. Võistkonnas 
osalesid Maksim Luik, Alex Naaber, Indrek Laar. Juhendaja õpetaja Marika Toom.

9.a klassi õpilased saavutasid 2008/2009. õa põhikoolide mälumängu V voorus I koha. 
Võistkonnas osalesid Henry Abo, Erkki Mätlik, Aimur Takk, Sten Uueni.

Maakondlikul bioloogiaolümpiaadil saavutas 11. klassi õpilane AILE MÄE 5. koha. 
Juhendaja õpetaja Marika Toom.

Maakondlik Eesti Meestelaulu Seltsi VI poiste-solistide võistulaulmine (vanem vanuse-
aste): Harry Koop 9.b klass I koht; Alari Luht 12. klass II koht; Heiko Källo 8.a klass 
III koht. Noorem vanuseaste (10- ja 11-aastased poisid): Kristjan Laar 3.a (juhendaja 
õpetaja Maarika Koks). Noorem vanuseaste (12-aastased poisid) Bert Pikka 6.b klass II 
koht (juhendaja õpetaja Kaie Aja).

2008/2009. õa maakondlikul põhikoolide mälumängu VIII voorus II koht. Võistkonnas 
osalesid Henry Abo, Erkki Mätlik, Aimur Takk, Sten Uueni.

9. a klassi õpilane AIMUR TAKK saavutas maakondlikul emakeeleolümpiaadil (9. klas-
side arvestuses) II-III koha. Õpetaja Tiiu Jalakas.

Maakondlikul matemaatikavõistlusel NUPUTA saavutasid (7. kl arvestuses) IV koha 
Miikael Einstein, Laura Randver, Kairiin Lillepuu. Juhendaja õpetaja Irina Utsar.

Maakondlikul põhikoolide mälumänguturniiri VII voorus I koht. Võistkonda kuulusid 9. 
a klassi õpilased Aimur Takk, Henry Abo, Sten Uueni, Erkki Mätlik.

10. klassi õpilane KÄRT LINDLO saavutas maakondlikul emakeeleolümpiaadil (10. 
klasside arvestuses) I koha. Õpetaja Tiina Vanatoa.

11. klassi õpilane LIINA MARTÕKAINEN saavutas maakondlikul emakeeleolümpi-
aadil (11. klasside arvestuses) III koha. Õpetaja Tiiu Jalakas.

11. klassi õpilane AILE MÄE saavutas maakondlikul emakeeleolümpiaadil (11. klasside 
arvestuses) 6. koha. Õpetaja Tiiu Jalakas.

Maakondlikul 5. klasside matemaatikaolümpiaadil saavutas 5.a klassi õpilane RAUL 
PALK I koha. Juhendaja õpetaja Aale Kokk.

6.b klassi õpilane Liisi Uusküla saavutas maakondlikul 6. klasside matemaatikaolümpi-
aadil I koha. Juhendaja õpetaja Ruth Kaljund.

KORVPALLIUUDISEID 
vt treener Jaak Jalaka ajaveebist 
sPORTKUNDA koduleheküljel 

6. jaanuaril 2009 käis Kunda linna-
pea jutul TORE-vants - vahva punane 
elevant. Kokkusaamisel osalesid ka 
Kunda linna haridus- ja kultuurinõunik 
Moonika Mägipõld ning koolipsüh-
holoog Lea Metsis, samuti kaks Kunda 
ühisgümnaasiumi TORE-kat. Torevants 
tuli linnapea jutule, et linna uue kodan-
ikuna ennast ja TORE-liikumist Kunda 
ühisgümnaasiumis tutvustada. Peeti 
ka nõu, kuidas meie linna paremaks ja 
TORE-damaks muuta ning kuidas lin-
naelu arengutesse aktiivsemalt ka noori 
kaasata. Arutusel oli ka Kunda linna 
noorte volikogu loomise idee.

TORE on noorteorganisatsioon 
Tugiõpilaste Oma Ring Eestis (vt: http:
//www.tore.ee/.), vahva punane TORE-
vants on selle organisatsiooni maskott. 
Kunda ühisgümnaasiumis leidis TORE-
vants endale kodu möödunud aasta 
lõpus. Lisaks Kunda TORE-vantsile on 
Eesti erinevais paigus veel kuus taolist 
vantsi, kelle lemmiktegevuseks on paide 
jagamine ja kallistamine, kuid kelle te-
gevuse laiemaks eesmärgiks on TORE 
abil Eestimaa iga kooli, aga samuti ka 
linna, külakese või maakonna toreda-
maks muutmine. MK

TORE-vants külas-
tas Kunda linnapead

KOOLIVAHEAJA 
ÜRITUSTE KOHTA 

LEIATE INFOT 
KUNDA LINNA 
KODULEHELT 

WWW.KUNDA.EE

NING ALLASUTUSTE 
KODULEHTEDELT
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13. veebruaril toimus Toila 
gümnaasiumis EML Virumaa I 
regiooni muusika- ja kunstikoolide 
Talvemuusikapäev. Igal aastal toimub 
see pika traditsiooniga muusikasündmus 
erinevas kohas. Eelmisel aastal oli 
ühiskontserdi korraldajaks Kunda 
muusikakool, seekord Toila muusika- ja 
kunstikool. Teemaks sel aastal 2-5-
liikmelised ansamblid. Kundat esindas 
kitarriduo Eduard Lehmus ja Aleksander 
Vassiljev õpetaja Meelis Subani 
juhendamisel ja puhkpilliansambel 
Raigo Rebane, Fjodor Javorskihh ja 
Margus Kaljund õpetaja Edvin Lipsi 
juhendamisel.

4. märtsil toimus Väike-
Maarja muusikakoolis Virumaa I 
regiooni muusika- ja kunstikoolide 
puhkpilliõpilaste konkurss, mis on 
ka eelvooruks üleriigilisele konkursile. 

MUUSIKAKOOLI SÜNDMUSED
Kunda muusikakoolist osales Margus 
Kaljund õpetaja Edvin Lipsi saksofoniklassist, 
kontsertmeistriks Aime Lips. Margus esines 
oma vanuseklassis väga hästi (1.-2. koht) ning 
sai edasi ka järgmisesse vooru - nn lindivooru, 
mis eelneb vabariiklikule lõppvoorule. 

6. märtsil toimus Jõhvi kontserdimajas 
ka klaveriõpilaste regionaalne konkurss, 
kus osalesid Kunda muusikakooli õpilased 
Nele Karolin Lindlo ja Anna Kljutšnik 
õpetaja Janina Aasametsa klaveriklassist. 
Mõlemad pianistid olid tublid ning said suurte 
muusikakoolide õpilastega konkureerides 
head punktid. Väikestest muusikakoolidest oli 
osalejaid vaid Aseri ja Kunda muusikakoolist. 
Punktiarvestuses oli Nele Karolin oma 
vanusrühmas 6. koha vääriline (osalejaid oli 
vanuserühmas neliteist) ning Anna samuti 6. 
koha vääriline (osalejaid oli kaheksa, esimest 
kohta välja ei antudki). 

Kristi Moldau

Kutsume hakkajaid lapsi ja täiskasvanuid ratsatrenni!

Arma Ratsatalus alustab sel 
kevadel hobusesõprade jaoks 
algajate trennigrupp. Ratsatalus on 
kokku 16 erineva vanuse, kasvu ja 
temperamendiga hobust. 

Ratsutamine nagu iga muu oskus 
nõuab harjutamist ja pidevat tööd. Peale 
füüsilise treeningu pakub ratsutamine 
aga ka emotsionaalset rahulolu, sest 
tegevus ja hakkamasaamine suure 
loomaga annab enesekindlust ja 
julgust. Kes hobusega tegelenud 
teavad seda isegi!

Et pakkuda lastele võimalust peale 
koolitunde ratsutamas käia, paneme 
kokku treeningrühmasid algajatest 
hobusehuvilistest vanusega alates 9 
eluaastast. Ülempiiri pole ja kui trenni 
tahab tulla mõni täiskasvanu, siis on 

seegi lubatud. Grupis on kokku kuni viis 
last ja treening kestab tund aega ja lisaks 
samapalju aega hobuse valmispanekule ja 
puhastamisele. 

Trennis õpitakse kõike, mis seotud 
hobustega − hobuse saduldamist, 
hooldamist, ratsutamist ja suhtlemist 
hobusega. Algul õpitakse oskuseid aiaga 
piiratud treeningplatsil ja hiljem ka juba 
maastikul. 

Trennid toimuvad 1-2 korda nädalas ja 
suvel on puhkus. Sügisel alustame taas.

Esialgu pole ratsutamise jaoks vaja 
ka spetsiaalseid riideid. Turvakiiver on 
kohustuslik ja selle saab meilt. Püksteks 
sobivad tavalised venivast materjalist 
püksid ja jalga sileda tallaga mugavad 
jalanõud. Sobivad ka tossud või saapad.

Et vanematel lihtsam ja rahaliselt 
otstarbekam oleks, püüame transpordi 

kuidagi ühiselt organiseerida. Kui paras 
punt koos - ehk on iga lapsevanem nõus 
kord kuus lapsi tooma ja viima või teeme 
seda meie ise. Bussiühendus ühel otsal on 
igal tööpäeval õpilastebussi näol. 

Trenni hind sõltub sellest kas käia kord 
nädalas või rohkem. 1X nädalas 450 kr 
kuu. 2X nädalas 650 kr kuu. 

Kindlatel päevadel trennis käimine 
tuleb tunduvalt soodsam ebaregulaarselt 
ratsutamas käimisest, sest siis on hind 200 
kr tund.

Infopäev kõigile huvilistele toimub 
04.04 algusega kell 13.00 Arma 
Ratsatalus. Saab näha hobuseid, jagatakse 
nõuandeid riietumise kohta ja toimub 
registreerimine.

Lisainfo tel: 53403806 Mare Kalme 

treener ja Arma talu perenaine

Teiega koos rõõmsalt ma meenutan

möödunud päevi …

Tuhat tänu südamest
minu juubeli

õnnitlejaile

Heldi Randver

Juba neljandat aastat tegutsev Eesti 
Äikesevaatlejate Võrk otsib uusi huvilisi 
äikesevaatlusi teostama. Äikesevaatlustega 
võivad liituda kõik huvilised sõltumata 
vanusest ja tegevusalast. Oodatud on 
vaatlejad nii linnadest kui maapiirkonnast. 
Vaatluste läbiviimine ei eelda erialaste 
teadmiste ega mõõteriistade olemasolu, 
oluline on vaid huvi ja valmisolek äikese 
esinemise korral seda jälgida. Kõige 
olulisemateks vaatlusteks on äikese 
esinemiskuupäevade ja kellaaegade 
määramine. Selleks pole vaja muid 
instrumente peale tavalise kella. Samuti 
saavad äikesevaatlejad kaasa aidata info 
kogumisele ohtlike äikesenähtuste ja 
nende poolt tekitatud kahjustuste kohta 
oma kodupiirkonnas. Kõik registreerunud 

Öeldakse, et kes minevikku ei mäleta, see 
elab tulevikuta. Kas on sellega mõeldud, 
et kui oleme teadlikud minevikust, siis 
oskame luua paremat tulevikku, või hoopis 
seda, et oma juurte tundmine annab meile 
meie identiteedi, igal juhul vanasõnale 
tavaliselt vastu ei vaielda. Aidake meil 
vanarahvatarkuse järgi tegutseda − 
jutustage oma lugu muuseumile.

Kunda tsemendimuuseum ootab 
oma kogude täiendamisel Kunda linna 
elanike ja linnaga seotud inimeste abi. 
Kogume kõike, mis aitab meil jutustada 

Muuseumis on seintel kõrvad
Kunda tsemendimuuseum ootab Teie lugusid

Kunda lugu ning mis on seotud kohalike 
inimeste ja nende saatusega, samuti Kunda 
linna ja tsemenditehasega. Lisaks lugudele, 
mälestustele ja mõtetele kodulinnast ootame 
muuseumifondi ka erinevaid – nii vanemaid 
kui ka uuemaid − esemeid või fotosid. 

Muuseum on koostöö eest väga tänulik.
Lisainformatsiooni saab:
Helistades telefonil: +53583986
Kirjutades: kunda@svm.ee

Merit Aigro
Kunda tsemendimuuseumi juhataja

Eesti Äikesevaatlejate Võrk otsib uusi vaatlejaid
vaatlejad saavad aprilli algul tasuta 
vaatlusjuhendi ning vaatluslehed. 

Huvilistel palutakse endast teada anda 
kuni 31. märtsini 2009 tavakirjaga aadressil 
Sven-Erik Enno, Tartu Ülikooli Geograafia 
osakond, Vanemuise 46-326, Tartu, 51014, 
või e-mailiga aadressil seenno@ut.ee. Kirjas 
märkida kindlasti ära oma nimi ja täpne 
postiaadress. Rohkem infot äikesevaatlejate 
võrgu kohta koos kokkuvõtetega eelmiste 
aastate vaatlustest on saadaval Internetis 
aadressil http://web.zone.ee/funnelcloud/
eav.htm.

Möödunud aastal tegutses Eestis 73 
äikesevaatlejat, kes teostasid kokku üle 1000 
vaatluse. Virumaal oli mullu 10 vaatlejat, kes 
saatsid kokku 148 vaatlust. 

Veebruari alguses käis B-vanuseklassi 
võrkpallitüdrukud Kohilas Eesti 
võrkpalli liidu (EVF) karikavõistlustel 
III finaali mänge mängimas. Kunda 
tüdrukud võitsid III finaali kõik 
mängud ning kokkuvõttes saavutati 
13. koht. Nii madal koht on tingitud 
sellest, et rahapuuduse tõttu jäid sügisel 
alustamata tsoonimängud ning Eesti KV 
jäid vahele. Reeglitekohasel saime nüüd 
alustada mängudega kolmandast liigast. 
Märtsikuu teises pooles võitlevad 
tüdrukud Pärnus taas tsoonimängudel 
ning edaspidi loodame mängida 
kõrgematele kohtadel.

Veebruari alguses toimusid Rakveres 
Eesti koolispordi liidu (EKSL) Kalevi 
kooliliiga litsentsita võrkpallurite 
maakonna voor. Kuna Kunda tüdrukud 
on kõik litsentseeritud, tuli meil teiste 9. 
kl tüdrukute vastu mängida mitu aastat 
nooremate palluritega. Napp 1:2 kaotus 
Kadrinale ja teine koht on aga väga ilus 
saavutus.

C-klassi võrkpallitüdrukud võistlesid 
Hiiumaal Eesti EVF karikavõistluste 
tsoonimängudel. Kuna sügisel jäime 
“surnud ringiga” I finaali grupist välja, 
siis nüüd oli vaja end uuesti tõestada, 
mis ka õnnestus. Nüüdseks on käidud 
ka Võrus finaalmängudel ja kahe 
võiduga (Narva ja Hiiumaa üle) tulime 
Eestis kuuendaks. Treenerina olen väga 
rahul, sest meie võistkonnas mängivad 
kolm õige vanusega tüdrukut (Jaanika, 
Kristin, Liisu) ja kolm kaks aastat 
nooremat tüdrukut (Jane, Anita, Grete), 
kes on ka kasvult pisikesed ja kellel on 
nii kõrgel võrgul mängimine ikka tõsine 
pingutus.

VÕRKPALLIUUDISED
Veebruari kuusse mahtus veel Elioni 

rahvaliiga II etapp. Kunda Nordic Tsemendi 
naiskond, mis koosneb põhiliselt A-
vanuseklassi võrkpallitüdrukutest, saavutas 
kolme 3:0 võiduga Kohtla-Järve, Narva ja 
Rakvere üle kindla võidu ja mängib 15. 
märtsil Põltsamaal järgmist etappi, kust 
kaks paremat saavad finaalturniirile.

Veebruari viimastel päevadel peeti maha 
Kundas Eesti EVF karikavõistluste tuline 
finaalturniir. Paremusjärjetus selgus alles 
turniiri viimaste mängudega. Pärast geimide 
kokkulugemist väljus võitjana Viljandi 
Narva ja Pärnu ees. Kunda tüdrukud võitsid 
kindlalt Võru võistkonda, aga pidid väga 
raskes heitluses alla jääma Narvale (2:3) ja 
Saaremaale(1:3). Võitlesime väga vapralt 
ka Pärnu vastu, aga lõpuks jäi ikkagi pikkus 
ja suurem mängukogemus peale (kõikide 
võistkondade, v.a Narva, tüdrukud mängivad 
kaasa ka naiste kõrgliigas). Kunda tüdrukud 
saavutasid viienda koha. Tublilt mängisid 
Renna, Lenne, Serli, Maris, Jaanika, Kelly. 
Kairi, Ksenja, Kristin.

EKSL Kalevi miniliigas võitsid üheksa 
võistkonna seas Kunda minide I võistkonna 
tüdrukud maakonna etapi ja saavad ainsana 
nüüd võimaluse edasi mängida Põhja 
regiooni etapil, mille võitja pääseb edasi 
finaali. Meie tublid tüdrukud olid Jane, 
Anita, Mari-Liis, Grete, Johanna.

Alanud on maakonna koolide 
esivõistlused. Esimesena olid tules kuni 
9. klassi tüdrukud. Kunda tüdrukute 
tulemuseks oli I koht. Kunda kooli eest 
võitlesid Veronika, Jaanika, Kristin, Liisu, 
Grete, Jane.

Küllike Koha
Kunda võrkpallitreener

Riigikogu võttis 28. jaanuaril 
vastu seaduse,  millega liidetakse 
Tööturuamet ja Eesti Töötukassa 
üheks avalik-õiguslikuks asutuseks. 

Riik ja sotsiaalpartnerid 
sõlmisid töölepingu seaduse eelnõu 
ettevalmistamisel 24. aprillil 2008 
kokkuleppe tööturuinstitutsioonide 
ümberkorraldamiseks. Kokkuleppe 
kohaselt liidetakse Tööturuamet 
ja Eesti Töötukassa, liitmise 
tulemusena koondub ühte 
organisatsiooni kogu tööturgu 
puudutav tegevus. Tööd otsiva 
inimese jaoks muutub olukord 
selgemaks - tema murede ja 
vajadustega tegeleb üks asutus. 
Ühendasutus jätkab eelnõu kohaselt 
Eesti Töötukassa nime all. 

Sotsiaalministeeriumis tööala 
asekantsler Egle Kääratsi sõnul 
jääb Tööturuameti ja Töötukassa 
teenuste ja toetuste valik samaks. 
“Jätkuvad töötutoetuse ja 
töötuskindlustushüvitise maksmine, 
samuti pakutakse endiselt koolitusi 
ja karjäärinõustamist”, ütles 
Käärats. 

“Nii Töötukassa kui Tööturuamet 
peavad täna hoolt kandma selle 
eest, et tööandja ja tööotsija kokku 
viia. Tulevikus tegeleb sellega üks 
asutus. Ühendasutuse konsultandid 
keskenduvad konkreetse inimese 

30. jaanuaril 2009 esitles Katrin 
Reimus Kunda linna raamatukogus 
oma uut lasteraamatut “Mardi auto ja 
paskaagid” (Kirjastuskeskus 2008). Raamat räägib 

kaheksa-aastase Mardi päris oma autost, keda hüütakse 

Volliks. Volli seisab Mardi koduõues ning temaga saab 

mängida igasugu põnevaid mänge. Tegelikult on auto 

nimi küll Volkswagen, aga Volli on lihtsam ja kodusem. 

Veel on raamatus juttu Mardi perest – isast, emast ja 

väikevend Markusest ning Mardi sõpradest, kellega 

koos üht-teist põnevat ette võetakse. Muidugi on neis 

ettevõtmistes Vollil tähtis osa. MK

Töö leidmisel hakkab abistama Eesti Töötukassa
probleemide lahendamisele ja aitavad 
tal uut tööd leida. Sel ajal, kui 
inimene tööd otsib, saab ta samast 
asutusest ka hüvitised - töötutoetuse ja 
töötuskindlustushüvitise -, et tal oleks 
kindel sissetulek. Samas peab töötu ise 
aktiivselt tööd otsima ja olema valmis 
kohe tööle asuma,” lisas ta.

Ümberstruktureerimine toob kaasa 
ka selle, et tulevane Töötukassa ei jätka 
oma tööd avaliku teenistuse seaduse 
alusel. Kõigi töötajatega tuleb sõlmida 
töölepingud. Seetõttu on eelnõu kõige 
suuremad kulud seotud Tööturuameti 
ametnike koondamisega. Kindlasti on 
uuel asutusel vaja heade kogemuste ja 
oskustega spetsialiste. Kõik tänased 
ametnikud võivad kandideerida tööle 
ühendasutuses.

Ühendasutuse majandamis- ja 
personalikulud kaetakse kokkuleppe 
kohaselt töötuskindlustusmaksest. 
Seega ei teki riigieelarvele kulutusi.

Ühendasutuste juhtimises osalevad 
võrdsetel alustel nii riik kui ka 
tööandjate ja töötajate esindajad.  
Sotsiaalpartnerid esindavad asutuse 
nõukogus Eesti Tööandjate Keskliit ja 
Eesti Ametiühingute Keskliit. 

Eelnõu näeb ette Tööturuameti ja 
Eesti Töötukassa liitmise 1. maist 2009.

Lisainformatsioon:
Tööturuamet teavitab tööturu 

olukorrast, tegeleb töövahendusega, 

pakub tööturukoolitust, 
karjäärinõustamist, tööpraktikat, 
avalikku tööd, tööharjutusi, palgatoetusi, 
toetusi ettevõtluse alustamiseks, 
annab nõu tööruumide ja -vahendite 
kohandamiseks, annab töötamiseks 
vajaliku abivahendi tasuta kasutusse, 
abistab tööintervjuul ja tugisikuga 
töötamisel, jagab töötutoetusi, 
stipendiume, sõidu- ja majutustoetust. 

Töötukassa maksab praegu 
järgmisi hüvitisi:  töötuskindlustushüv
itist, hüvitist töölepingute kollektiivse 
ülesütlemise korral ning tööandja 
maksejõuetuse korral.

Eli Lilles
Pressiesindaja

KUNDA LINNA 
KULTUURI-
KALENDRI 

LEIATE 
KUNDA LINNA 

VÕI KLUBI 
KODULEHELT



Avaldame kaastunnet Ljubov 
Dementjevale

ema

surma puhul. 
KÜ Mäe 20 juhatus

Mälestame kallist klassivenda 

Ants Abot

ja avaldame kaastunnet 
lahkunu perekonnale. 

Kunda keskkooli XI lend.

Laine laine järel randa kandub … 
Kallist sõpra 

MATI FEODOROVi

 mälestavad ja avaldavad 
kaastunnet omastele 

Rutt, Diina, Ilmatar, Viiu, Rita, 
Pilvi, Hilma.

Vaikib rõõm ja mure, kõigest 
jääb järele miski, mis ei sure ...

 MAIMU AALMANi 

mälestab päevakeskuse ja 
“Videviku” pere. 

Sügav kaastunne omastele.
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Meie siiras kaastunne Kristjan 
Riisbergile 

isa Sergei Riisbergi

kaotuse puhul. 7.a klass ja 
klassijuhataja

Klassikaline rootsi massaaž. Info ja registreerimine 
tel: 53 801 008. Seansi hind täiskasvanutele 70 krooni, 
õpilastele ja pensionäridele 50 krooni.

Akud (Deta) kõikidele liikurmasinatele, Soodus; 60Ah 
aku 850.00 EEK. Küsi hinda ka teistele akudele. Info 
tel;6100514,55521275. 

OÜ Artinson müüb Kundas ja selle ümbruses nii 3-
meetriseid kui ka valmis saetud ja lõhutuid küttepuid. 
Võimalus ettetellimisel teha kliendi soovitud mõõdus 
küttepuid. Kontakt Kundas: Veiko Rosi, tel 5347 8185.

ROLUX OÜ 
TEOSTAB JÄRGNEVAID TÖID:

KATUSED ALATES 200 KR/M2, MIS SISALDAB TÖÖD 
JA MATERJALI

VÄLISFASAADID-SOOJUSTAMINE JA 
RENOVEERIMINE

VIHMAVEESÜSTEEMIDE JA 
KATSUSETURVATOODETE PAIGALDUS

USTE JA AKENTE VAHETUS 
SISEVIIMISTLUS
ELEKTRITÖÖD

HINNAD KOKKULEPPEL
INFO: 58361499

Teade majandustegevuse registrist
Majandustegevuse register annab teada, et vastavalt äriseadustiku muudatusele peavad kõik FIE-d 2009. aasta jooksul 
registreeruma äriregistris. Majandustegevuse register ei võta vastu taotlusi ilma äriregistrikoodita. Uuendusest loe lähemalt 
registri kodulehelt. Majandustegevuse registri registreerimistaotluse ja registreeringu muutmise taotluse vormid, juhendid ja 
esitamise korrale leiab viite Kunda kodulehelt.

Haigekassa kasutab rahvastikuregistri aadresse
Alates 1. jaanuarist 2009 kasutab Haigekassa rahvastikuregistris olevaid põhielukoha aadresse. See tähendab seda, et 

kõik kirjad ja muud dokumendid saadab Haigekassa edaspidi inimese Rahvastikuregistris märgitud aadressile. Oma aadressi 
muudatusest ei saa haigekassat enam eraldi teavitada, piisab vaid rahvastikuregistri teavitamisest. 

Isikute aadresse kasutab haigekassa neile erinevate teadete või dokumentide (teated kindlustuskaitse lõppemisest, euroopa 
ravikindlustuskaardi või asendussertifikaadi, vähiskriiningu kutse jne) saatmiseks. 

Isiku soovil saadab haigekassa näiteks Euroopa ravikindlustuskaardi inimese põhielukohast erinevale aadressile. Sellisel 
juhul tuleb haigekassale esitada soovitud aadress igal konkreetsel taotlusel. 

Teated kindlustuskaitse lõppemise kohta ja vähiskriiningu kutsed saadetakse inimese rahvastikuregistris märgitud aadressile. 
Seega on väga oluline, et inimeste aadressid rahvastikuregistris oleksid õiged. Vastasel juhul ei pruugi inimesed olulisi teateid 
kätte saada.

Isik on kohustatud elukoha andmed rahvastikuregistrisse teatama uuele aadressile kolimisel, ebaõigete andmete ole-
masolul või andmete puudumisel. Andmete õigsust saab kontrollida  kohalikus omavalitsuses avalduse alusel või riigiportaalis 
www.eesti.ee rahvastikuregistri e-teenuseid kasutades.  

Elukohaandmete registrisse kandmiseks või muutmiseks tuleb esitada elukohajärgsele valla- või linnavalitsusele eluko-
hateade. Seda on võimalik teha omavalitsusse kohale minnes, posti või  digiallkirjaga e-meili teel saates või kasutades rahvas-
tikuregistri e-teenuseid riigiportaalis www.eesti.ee.

Lisainfot elukoha registreerimise kohta võib vaadata Siseministeeriumi kodulehelt http://www.siseministeerium.ee/13615.
Haigekassa kutsub kõiki inimesi üles rahvastikuregistris oma elukohaandmete õigsust kontrollima ning vajadusel 

parandama!

PESUBUSS 
PEATUB KUNDAS 
GROSSI 
KAUPLUSE 
JUURES IGAL 
ESMASPÄEVAL 
KELL 17.00−18.00. 

Pesubuss tuleb ja võtab kokkulepitud kohas ja ajal 
Teie kodu lähedalt puhastamist vajavad esemed ja 
toimetab need meie töötluskeskusesse Õli tn 3, 
Rakveres. Maksimaalselt nädala jooksul 
puhastame ja peseme need puhtaks ning toome 
Teie juurde tagasi. 

Mõned meie keemilise puhastuse teenuste 
hinnad: 
Püksid  tk 55 krooni 
Pintsak tk 70 krooni 
Sulejope tk 100 krooni 
Villane mantel tk 120 krooni 
Kaltsuvaip kg  26 krooni 
 
Info e-posti aadressil: info@cleanhouse.ee  
või telefonidel: 32 60528, 32 44034. 
 
OÜ Cleanhouse 

Müüa otse omanikult 3-toaline  korter Kundas Mäe tn 
16. Info tel: 53419020

Müüa otse omanikult heas korras 3-toaline KORTER 
Kundas Mäe tänaval. Info tel: 53850530.

Müüa köögimööbel (ahi, keraamilise kattega elektripliit, 
kraanikauss, kapid). Info tel: 5148051.

�

�

Avaldame kaastunnet Vellole 

isa 

surma puhul. 

Erja, Pille, Jaak
Südamlik kaastunne Evile laste 

ja lastelastega 

Ants Abo 

kaotuse puhul. 

Mäe 15 neljanda sissekäigu 
elanikud
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PANNI-NANNI PÄEV

9. märtsil toimus Kunda eakate päevakeskuses Panni-nanni päev. Päevakeskusele 
on annetatud kott kartuleid, millest memmed ahjukartuleid küpsetavad ning koos 
olemisest, jutuajamisest ning tegutsemisest rõõmu tunnevad. MK

Foto autor Ebe Pilt

SÕBRALAAT   TURISMI KOOSTEGU 2008

16.veebruaril 2009 selgusid parimad tegijad Lääne-Virumaa turismikonkursil. Maavanema poolt moodustatud komisjon otsustas tunnistada parimaks turismi koosteo kategoorias Kunda rannas 2008. 
a toimunud Sõbralaada ja turismiteo vallas Käsmus peetud esimese Viru folkfestivali Viru Folk.  2008. aasta 12.-13. juulil Kunda rannas Kunda linna eestvedamisel toimunud sõbralaat on suur rahvusvaheline 
rannakultuuripidu, mille juured ulatuvad soomlaste ja virulaste vahel aastasadu toimunud sõbrakaubanduse ajalooliste traditsioonideni. Viimast sõbralaata külastas rekordarv laadalisi, kelle hulgas oli ka palju 
väliskülalisi: ungarlasi, soomlasi, poolakaid, rootslasi. Laadapäevad olid põnevad ja sisutihedad, täis käsitöölaata ja folklooripidu. Rannas võisid huvilised vaadata sõbrakaubanduse ajaloo näitust, toimus Soome ja 
Eesti laste joonistusvõistlus ja kunstinäitus “Minu kõige suurem sõber”. Väga suurt huvi pakkusid käsitöö õpi- ja meistrikojad ning kirev kultuuriprogramm nii pea- kui ka vabalaval. Suurimaks ettevõtmiseks kujunes 
laadal räimeküpsetamiskonkurss − põnev ja vaatemänguline ning maitsev kalaküpsetamisvõistlus, mida nautisid nii laadakülalised, žürii kui ka küpsetajad ise. Valmisid põnevad räimeroad, selgitati sõbralaada 
räimemeister. Räimekonkursil valmistatud roogade retseptidest koostatakse raamat “Piknik Kundas”. Sõbralaata 2008 toetasid Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, Hasartmängumaksu nõukogu, Eesti Kultuurkapital, 
VIROL ning Eesti Kultuurkapitali Lääne-Viru ekspertgrupp.  Järgmine Sõbralaat toimub 2010 Haminas ning 2012 taas Kundas. MK

Fota  Sõbralaada 2008 arhiivist 

1. märtsil 2009
toimus Lähta krossirajal 
KUNDA TALIKROSS 2009 - EKV III etapp. 

Kunda linna klubi tänab Riina Sooäärt 
noortemajale kingitud arvuti eest ja suur aitäh 
Kunda ühisgümnaasiumi kunstiõpetajale Etty 
Mätlikule abi eest laste joonistuste näituste 
korraldamisel klubis!!!

Alates 2. veebruarist alustas 
taas sõitmist liin nr 15 
Rakvere – Kunda – Rakvere 
väljumisega kell 14.00 
Rakverest ja peatusest Pargi 
(Kunda) kell 14.50. Liin on 
käigus esmaspäevast reedeni.

KUNDA MUUSIKAKOOL - 45 AASTAT
1. mail algusega kell 15.00 tähistab Kunda 

muusikakool oma 45. aastapäeva suure 
kontserdiga Kunda ühisgümnaasiumi saalis.

Kontserdile ja sellele järgnevale koosviibimisele 
muusikakoolis on väga oodatud vilistlased, end-
ised töötajad, lapsevanemad ja kõik muusikakooli 

sõbrad ning huvilised.
Rõõmsa kohtumiseni 1. mail!


